
BURMISTRZ 

KORSZ

Korsze, dnia 15 września 2021 r.

Nasz znak: GT.6220.9.2021.DŚ

DECYZJA

Na podstawie art.  71 ust.  1,  art.  75 ust.  1 pkt  4,  art.  84 ust.  1 i  2,  art.  85 ust.  1,

ust.  2  pkt  2,  ust.  3  ustawy  z  3  października  2008  roku  o  udostępnianiu  informacji

o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz

o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2021 r.,  poz.  247 z późn. zm.) oraz

art.  104  ustawy  z  14  czerwca  1960  roku  Kodeks  postępowania  administracyjnego

(t.  j.  Dz.  U.  z  2021 r.,  poz.  735)  po rozpatrzeniu  wniosku  Energy Solar  65 Sp.  z  o.  o.,

z siedzibą przy ul.  Warecka 11A, 00-034 Warszawa,- działającego przez pełnomocnika –

Pana Marcina Bagińskiego, RTB Developer Sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Synów Pułku 37a,

80-298 Gdańsk, o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację

przedsięwzięcia  polegającego  na:  „Budowie  farmy  fotowoltaicznej  Korsze  I  o  mocy

do  1  MW,  zlokalizowanej  w  pobliżu  miejscowości  Pomnik,  gmina  Korsze,  powiat

kętrzyński,  województwo warmińsko -  mazurskie”, działki  ew. nr 134/1 i  134/2,  obręb

Pomnik,  gmina  Korsze, powiat  kętrzyński,  województwo  warmińsko-mazurskie  oraz

po  zasięgnięciu  opinii  Regionalnego Dyrektora Ochrony  Środowiska  w  Olsztynie

(postanowienie  z  dnia  19.07.2021 r.,  znak:  WOOŚ.4220.435.2021.AZ.1),  Państwowego

Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie Dyrektora Zarządu Zlewni w Olsztynie (opinia z dnia

14.07.2021 r.,  znak:  BI.ZZŚ.4.4360.147.2021.PD)  oraz  Państwowego  Powiatowego

Inspektora  Sanitarnego  w  Kętrzynie  (opinia  sanitarna  z  dnia  23.07.2021  r., znak:

ZNS.9083.1.34.2021),

I.  orzekam  stwierdzić,  że  nie  ma  potrzeby przeprowadzenia  oceny  oddziaływania

na środowisko przedsięwzięcia polegającego na: „Budowie farmy fotowoltaicznej Korsze

I  o  mocy  do  1  MW, zlokalizowanej  w pobliżu  miejscowości  Pomnik,  gmina  Korsze,

powiat kętrzyński, województwo warmińsko - mazurskie”, działki ew. nr 134/1 i 134/2,

obręb Pomnik, gmina Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie,

Strona 1 z 10

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



II. wskazuję na konieczność podjęcia następujących działań:

1. rozmieścić  panele  fotowoltaiczne  i  infrastrukturę  towarzyszącą  w  sposób

umożliwiający  konserwację  urządzeń  melioracji  wodnych  po  wykonaniu

przedmiotowej inwestycji,

2. wykonać  inwestycję  w  sposób  zapewniający  zachowanie  sprawności  użytkowej

urządzeń melioracji  wodnych, a w przypadku ich uszkodzenia,  przebudować celem

zapewnienia swobodnego przepływu wód.

UZASADNIENIE

Zawiadomieniem z dnia  05 lipca 2021 roku Burmistrz  Korsz na wniosek  Energy

Solar 65 Sp. z o. o., z siedzibą przy ul. Warecka 11A, 00-034 Warszawa,- działającego przez

pełnomocnika  –  Pana Marcina  Bagińskiego,  RTB Developer  Sp.  z  o.  o.,  z  siedzibą  przy

ul. Synów Pułku 37a, 80-298 Gdańsk, wszczął postępowanie administracyjne w sprawie

wydania decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia

polegającego  na:  „Budowie  farmy  fotowoltaicznej  Korsze  I  o  mocy  do  1  MW,

zlokalizowanej  w  pobliżu  miejscowości  Pomnik,  gmina  Korsze,  powiat  kętrzyński,

województwo warmińsko - mazurskie”, działki ew. nr 134/1 i 134/2, obręb Pomnik, gmina

Korsze, powiat kętrzyński, województwo warmińsko-mazurskie.

Planowana inwestycja, polegająca na budowie farmy fotowoltaicznej o mocy do 1 MW

i  powierzchni  zabudowy  do  ok.  2  ha,  zlokalizowanej  poza  obszarami  objętymi  ochroną

w rozumieniu  ustawy z  dnia  16  kwietnia  2004 r.  o  ochronie  przyrody (Dz.  U.  z  2021 r.

poz. 1098), kwalifikuje się do przedsięwzięć mogących potencjalnie  znacząco oddziaływać

na środowisko wymienionych w § 3 ust. 1 pkt 54 lit. b rozporządzenia Rady Ministrów z dnia

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko

(Dz.  U.  z  2019  r.,  poz.  1839),  tj.  zabudowa  przemysłowa,  w  tym  zabudowa  systemami

fotowoltaicznymi,  lub magazynowa,  wraz  z  towarzyszącą jej  infrastrukturą,  o  powierzchni

zabudowy nie mniejszej niż 0,5 ha na obszarach objętych formami ochrony przyrody... lub

1 ha na obszarach innych niż wyżej wymienione. 

Teren  realizacji  inwestycji  nie  jest  objęty  ustaleniami  miejscowego  planu

zagospodarowania przestrzennego.

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie farmy fotowoltaicznej Korsze I o mocy

do 1 MW, zlokalizowanej w pobliżu miejscowości Pomnik, gmina Korsze, powiat kętrzyński.

Planowana  inwestycja  zostanie  zlokalizowana  na  terenie  działek  nr  134/1  i  134/2  obręb

Strona 2 z 10

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



Pomnik  -  w ich  centralnej  części.  Całkowita  powierzchnia  zajęta  przez  elektrownię  wraz

z infrastrukturą towarzyszącą będzie wynosiła maksymalnie 2 ha. 

Inwestycja będzie realizowana na gruntach rolnych V klasy bonitacyjnej. Obszar ten

jest  obecnie  użytkowany  rolniczo  jako  pole  orne  i  zajęty  pod  uprawę  zbóż.  Teren

przedsięwzięcia  otoczony  jest  przez  grunty  orne,  także  zajęte  pod  uprawę  zbóż.  Wzdłuż

południowo-wschodniej granicy działki wiedzie nieutwardzona droga gminna, którą planuje

się  wykorzystać do obsługi komunikacyjnej  farmy.  Na wschód od inwestycji  znajduje się

niewielki  obszar  zalesiony,  porośnięty  głównie  przez  sosnę.  Na  północ  od  zamierzenia

odprowadza wody niewielki bezimienny ciek, dopływ rzeki Guber. Na północ od inwestycji

znajdują  się  zabudowania  wsi  Pomnik.  Najbliższy  budynek  mieszkalny  położony  jest

w  odległości  335  m  od  zamierzenia.  W  pobliżu  planowanej  inwestycji  przechodzi  linia

elektroenergetyczna średniego napięcia, do której planuje się przyłączyć instalację. 

Farmę fotowoltaiczną będą tworzyć następujące główne elementy:

-  stałe (bez możliwości zmiany kąta ustawienia paneli)  konstrukcje wsporcze do montażu

paneli  fotowoltaicznych,  wbijane  bezpośrednio  w  ziemię,  z  możliwością  dodatkowego

kotwienia;

- ogniwa fotowoltaiczne o mocy jednostkowej od 0,3 do 1 kW każdy w ilości do 3 400 szt.; 

- string-box'y;

- inwertery w ilości 1-2 szt. (w przypadku inwertera centralnego) do 40 szt. (w przypadku

inwerterów rozproszonych);

- stacja transformatorowa 1 szt. (możliwa integracja z budynkiem technicznym);

- przewody elektryczne;

- budynki/kontenery do montażu inwerterów i transformatorów, budynek/kontener techniczny

do montażu aparatury  sterującej  oraz  liczników prądowych,  opcjonalnie  magazyn energii,

z możliwością integracji wszystkich obiektów w jednym budynku technicznym; 

- droga wewnętrzna, plac manewrowy;

- system monitoringu (bariera IR, czujnik ruchu, kamery);

- ogrodzenie.

Dojazd  do  planowanej  inwestycji  zostanie  zapewniony  po  istniejących  drogach

publicznych.  Na terenie  farmy powstanie  droga  wewnętrzna  oraz  plac  manewrowy,  które

zostaną wykonane jako częściowo przepuszczalne z kruszywa łamanego. 

Faza  realizacji  planowanego  przedsięwzięcia  wiązać  się  będzie  z  okresowym

wzrostem  emisji  spalin,  poziomu  hałasu  oraz  zapylenia  spowodowanego  pracą  sprzętu

budowlanego i ruchem pojazdów po terenie inwestycji (m. in.:kafar samojezdny, ładowarka,

Strona 3 z 10

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



koparka,  zagęszczarka).  W  celu  ograniczenia  uciążliwości  hałasowej  prace  realizacyjne,

a  także  transport  elementów  konstrukcyjnych  prowadzone  będą  tylko  w  porze  dziennej

tj.  600-2200.  Przewiduje  się,  że  zasięg  uciążliwości  powodowanych  w  fazie  realizacji

przedmiotowego przedsięwzięcia ograniczy się do najbliższego otoczenia, a emisja substancji

zanieczyszczających  oraz  hałasu  będzie  miała  charakter  krótkoterminowy  i  ustanie  wraz

z zakończeniem prac budowlanych. 

Wykopy,  zarówno  pod  fundamenty,  jak  i  pod  przewody  elektryczne,  będą

wykonywane  w  sposób  bezpieczny  dla  zwierząt:  brzegi  wykopu  będą  ścięte  w  sposób

umożliwiający wydostanie się z nich małych zwierząt. W czasie budowy inwestycji, w celu

ograniczenia zanieczyszczeń wód powierzchniowych oraz gruntu, odpowiednio przeszkoleni

wykonawcy będą korzystali  wyłącznie  ze sprawnego technicznie  i  nowoczesnego sprzętu,

a  także  będą  mieli   zapewniony  dostęp  do  odpowiedniej  ilości  sorbentów  służących

do likwidacji rozlewów zanieczyszczeń ropopochodnych.  Magazynowanie olejów, smarów

i  innych  materiałów  ropopochodnych  będzie  odbywało  się  poza  miejscem  realizacji

inwestycji.  Zaplecze  budowy zostanie  wyposażone w przenośne toalety  dla  pracowników,

których zawartość będzie odbierana przez specjalistyczne firmy. Odpady powstające podczas

realizacji inwestycji gromadzone będą selektywnie w wydzielonych miejscach, przez okres

nie dłuższy niż 3 dni, w warunkach zabezpieczających przed przedostaniem się do środowiska

substancji  szkodliwych.  Odpady  będą  przekazywane  do  odzysku  lub  unieszkodliwienia

uprawionym podmiotom. 

Eksploatacja przedsięwzięcia nie będzie wymagała poboru wody ani odprowadzania

ścieków socjalno-bytowych. Mycie paneli prowadzone będzie wyłącznie przy użyciu czystej

wody  lub  wody  zmineralizowanej,  bez  stosowania  żadnych  dodatków  czy  detergentów.

Funkcjonowanie  inwestycji  nie  będzie  wiązało  się  z  powodowaniem  znaczących

zanieczyszczeń do środowiska w zakresie emisji  gazów i pyłów do powietrza.  Obiektami,

które mogą powodować emisję hałasu są pomieszczenia inwertera i transformatora. Obydwa

obiekty mogą zostać wyposażone w instalacje chłodzące - wentylatory wymuszające obieg

powietrza. Jednakże, wentylatory znajdowały się będą wewnątrz pomieszczenia. Eksploatacja

elektrowni  związana  będzie  z  powstaniem  odpadów  związanych  z  utrzymaniem

i funkcjonowaniem farmy. Odpady te nie będą magazynowane na terenie inwestycji  tylko

niezwłocznie przekazywane firmom posiadającym stosowne zezwolenia. 

Po  wybudowaniu  farmy  teren  zostanie  obsiany  mieszanką  traw  i  roślin  zielnych,

właściwych  siedliskowo na  analizowanym  terenie.  Zabieg  ten  zostanie  wykonany

jednorazowo,  gdyż  pozostały  okres  eksploatacji,  teren  farmy  będzie  podlegał  naturalnej

Strona 4 z 10

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



sukcesji  roślinnej.  Wszelkie  otwory  w  drzwiach  i  ścianach  pomieszczeń  inwertera,

transformatora i sterowni, w tym zwłaszcza otwory wentylacyjne, zostaną osłonięte siatką,

aby  uniemożliwić  zajmowanie  tych  obiektów  przez  nietoperze.  Dodatkowo,  zostaną

zastosowane moduły fotowoltaiczne o powierzchni antyrefleksyjnej, co zwiększy absorpcję

promieni  słonecznych  i  zapobieganie  niepożądanemu  efektowi  odbicia  światła

od powierzchni paneli, tzw. olśnieniu. 

Pod transformatorami  znajdować się  będą szczelne  misy olejowe,  będące w stanie

zmagazynować 100 % oleju oraz wody z akcji  gaśniczej,  wykonane z takich materiałów,

aby  ciecz  izolacyjna  lub  olej  nie  przedostały  się  do  środowiska  gruntowo-wodnego.

W  przypadku  zastosowania  transformatorów  bezolejowych  (żywicznych  lub  gazowych)

nie ma potrzeby instalowania misy olejowej. Przewiduje się, że w związku z rodzajem i mocą

zainstalowanych  elementów  i  urządzeń  elektroenergetycznych  oraz  ich  usytuowaniem,

projektowana infrastruktura elektrowni fotowoltaicznej  nie wpłynie na pogorszenie jakości

klimatu  elektromagnetycznego  środowiska,  jak  też  nie  będzie  stanowiła  zagrożenia

dla zdrowia ludzi. 

Przewiduje się również, że w związku z rodzajem i mocą zainstalowanych elementów

i  urządzeń  elektroenergetycznych  oraz  ich  usytuowaniem  (lokalizacja  linii  kablowych

pod  ziemią,  poza  terenami  mieszkalnymi)  projektowana  infrastruktura  elektrowni

fotowoltaicznej  nie  wpłynie  na  pogorszenie  jakości  klimatu  elektromagnetycznego

środowiska,  jak  też  nie  będzie  stanowiła  zagrożenia  dla  zdrowia  ludzi.  Instalacje

fotowoltaiczne wykorzystują do pracy światło słoneczne, w związku z czym funkcjonowanie

ich urządzeń, a tym samym oddziaływania środowiskowe, ograniczone będą głównie do pory

dnia. 

Ze względu na brak stosowania substancji niebezpiecznych instalacja fotowoltaiczna

nie  jest  zaliczana  do  zakładów o  zwiększonym lub  dużym ryzyku  wystąpienia  poważnej

awarii  przemysłowej.  Nie  jest  również  narażona  na  ryzyko  wystąpienia  poważnej  awarii

lub katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Planowana  instalacja  nie  jest  związana  z  emisja  gazów cieplarnianych,  nie  będzie

wymagała również wycinki drzew i krzewów, która mogłaby prowadzić zwiększenia emisji

tych gazów. Ponadto przedsięwzięcie związane będzie z wytwarzaniem energii elektrycznej

ze źródeł odnawialnych -  z energii słońca, dzięki czemu przyczyni się do zmniejszenia skali

antropogenicznego  efektu  cieplarnianego.  Sposób  montażu  paneli  powoduje  możliwość

dostępu powietrza od spodu, co umożliwia bardzo szybkie oddawanie ciepła do otoczenia.

W związku z powyższym przewiduje się, że wpływ planowanej instalacji na kształtowanie

Strona 5 z 10

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



mikroklimatu będzie znikomy. 

Przedmiotowe  działki  położone  są  w  części  w  granicach  Obszaru  Chronionego

Krajobrazu  Doliny  Rzeki  Guber,  niemniej  jednak  planowana  inwestycja  zlokalizowana

zostanie  w centralnej  części  ww.  działek  tj.  poza  OCHK Doliny  Rzeki  Guber.  Najbliżej

położony  obszar  Natura  2000  to  obszar  specjalnej  ochrony  ptaków  Ostoja  Warmińska

PLB280015,  oddalony  ok.  2  km  od  inwestycji.  Teren  planowanego  przedsięwzięcia

nie  znajduje  się  w  granicach  korytarza  ekologicznego.  Biorąc  pod  uwagę  odległość

planowanego  przedsięwzięcia  od  obszarów Natura  2000,  nie  przewiduje  się  negatywnego

oddziaływania przedsięwzięcia na gatunki i siedliska, dla ochrony których wyznaczony został

obszar Natura 2000 oraz naruszeń spójności sieci Natura 2000. 

Należy  jednak  wskazać,  że  brak  negatywnego  oddziaływania  stwierdzono  przy

założeniu,  że  inwestycja  będzie  realizowana  zgodnie  z  założeniami  ustawy  o  ochronie

przyrody, która określa zakazy obowiązujące w stosunku do roślin, zwierząt oraz grzybów

objętych ochroną gatunkową oraz jasno wskazuje, że wszelkie odstępstwa od wprowadzonych

zakazów są możliwe jedynie po uzyskaniu zgody regionalnego dyrektora ochrony środowiska

na podstawie:

• rozporządzenia Ministra  Środowiska z dnia 09 października 2014 r.  w sprawie ochrony

gatunkowej grzybów (Dz. U. z 2014 r., poz. 1408),

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r.  w sprawie ochrony

gatunkowej roślin (Dz. U. z 2014 r., poz 1409)

• rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 09 października 2014 r.  w sprawie ochrony

gatunkowej zwierząt (Dz. U. z 2016 r., poz. 2183, z późn. zm.).

W związku z  powyższym przed wykonaniem jakichkolwiek  prac,  które  będą  się  wiązały

z niszczeniem siedlisk przyrodniczych, miejsc rozrodu i regularnego przebywania zwierząt,

umyślnym  zabijaniem  osobników,  wycinką  drzew,  zgodnie  z  art.  56  ustawy  o  ochronie

przyrody należy  każdorazowo  wystąpić  do  Regionalnego  Dyrektora  Ochrony  Środowiska

w Olsztynie  z  odpowiednim wnioskiem o wydanie stosownego zezwolenia  na wykonanie

czynności zabronionych. 

Inwestycja  nie  powinna  również  znacząco  oddziaływać  na  istniejące  walory

krajobrazowe,  na  co  wpłynie  nieduża  wysokość konstrukcji  (do  4  m)  oraz  planowane

zastosowanie  paneli  z  powłoką  antyrefleksyjną,  co  spowoduje  mniejsze  odbicie  promieni

słonecznych, a tym samym zmniejszenie widoczności obiektów w krajobrazie. 

Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg lokalny

(bez ryzyka transgranicznych oddziaływań) i nie spowodują istotnych zmian w środowisku.

Strona 6 z 10

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



Przedsięwzięcie  nie  jest  zlokalizowane  na  obszarach  wodno-błotnych,  innych  obszarach

o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek, obszarach

wybrzeży i obszarach leśnych oraz górskich. Teren inwestycji nie leży również w zasięgu

stref  ochronnych  ujęć wód  i  zbiorników  wód  śródlądowych.  Przedsięwzięcie  nie  jest

zlokalizowane  na  obszarze  ochrony  uzdrowiskowej.  W  jego  obrębie  nie  stwierdzono

obszarów  o  szczególnych  walorach  historycznych,  kulturowych  lub  archeologicznych.

W jego otoczeniu występują tereny użytkowane rolniczo, na których nie występuje znaczące

ryzyko przekroczenia standardów jakości środowiska. 

Inwestycja zlokalizowana jest w obszarze dorzecza Pregoły, w Rejonie Wodnym Łyny

i Węgorapy w zlewni jednolitych części wód powierzchniowych (JCWP): PLRW70002058489

-  Guber  od  Rawy  do  ujścia.  Zgodnie  z  Rozporządzeniem  Rady  Ministrów  z  dnia

18 października 2016 r.  w sprawie Planu zagospodarowania wodami na obszarze dorzecza

Pregoły (Dz.  U.  poz.  1959) jednolita  część  wód powierzchniowych  PLRW70002058489 -

Guber  od  Rawy  do  ujścia  stanowi  naturalną  część  wód,  monitorowaną,  o  złym  stanie,

zagrożoną  ryzykiem  nieosiągnięcia  celów  środowiskowych.  Na  podstawie  art.  56  ustawy

Prawo  wodne celem  środowiskowym  dla  jednolitych  części  wód  powierzchniowych

niewyznaczonych  jako sztuczne  lub silnie  zmienione  jest  ochrona oraz poprawa ich stanu

ekologicznego  i  stanu chemicznego  tak  aby osiągnąć  co najmniej  dobry  stan  ekologiczny

i dobry stan chemiczny, a także zapobieganie pogorszeniu ich stanu ekologicznego i stanu

chemicznego. 

W związku z ryzykiem nieosiągnięcia przez jednolitą część wód PLRW70002058489

-  Guber  od  Rawy  do  ujścia celów  środowiskowych  ustanowiono  derogację  czasową  –

przedłużenie do 2027 roku terminu osiągnięcia celów środowiskowych, ze względu na presję

rolniczą.  W programie  działań  zaplanowano  wszystkie  możliwe  działania  mające  na  celu

ograniczenie  tej  presji  tak,  aby  możliwe  było  osiągnięcie  wskaźników  zgodnych

z  wartościami  dobrego  stanu.  Z  uwagi  jednak  na  czas  niezbędny  dla  wdrożenia  działań,

a  także okres niezbędny,  aby wdrożone działania  przyniosły wymierne efekty,  dobry stan

będzie mógł być osiągnięty do 2027 r. 

Planowane  przedsięwzięcie  położone  jest  w  obszarze  jednolitej  części

wód podziemnych (JCWPd) PLGW700020, której stan oceniony został jako dobry, a z oceny

stanu  wynika,  że  jest  ona  niezagrożona  ryzykiem  nieosiągnięcia  celów  środowiskowych.

Zgodnie z art. 59 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla JCWPd jest zapobieganie

lub  ograniczanie  wprowadzania  do  nich  zanieczyszczeń,  zapobieganie  pogorszeniu  oraz

poprawa  ich  stanu,  ochrona  i  podejmowanie  działań  naprawczych,  a  także  zapewnienie

Strona 7 z 10

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



równowagi  między  poborem  a  zasilaniem  tych  wód.  Planowane  zamierzenie  będzie

realizowane  w obszarze  Głównego  Zbiornika  Wód  Podziemnych  nr  205  -  Subzbiornik

Warmia. 

Analiza materiału dowodowego pod kątem wymagań zawartych w art. 63 ust 1 ustawy

ooś wskazała, iż przedsięwzięcie będzie realizowane poza miejscem występowania obszarów

wodno-błotnych  chronionych  na  mocy  Konwencji  o  obszarach  wodno-błotnych  mających

znacznie międzynarodowe, zwłaszcza jako środowisko życiowe ptactwa wodnego, jak również

poza  obszarami  siedlisk  lęgowych  oraz  ujść  rzek.  Zadanie  zlokalizowane  zostanie  poza

obszarami  wybrzeży,  górskimi,  objętymi  ochroną,  w  tym  poza  obszarami  ochronnymi

zbiorników  wód  śródlądowych.  Zamierzenie  jest  położone  poza  obszarami  szczególnego

zagrożenia  powodzią  w  rozumieniu  art.  16  pkt  34  ustawy  Prawo  wodne.  Odnosząc  się

do  obszarów  podlegających  ochronie  na  podstawie  ustawy  z  dnia  16  kwietnia  2004  r.

o  ochronie  przyrody (t.  j.  Dz.  U.  z  2020  r.  poz.  55)  część  terenu  działek  na  których

realizowana  będzie  przedmiotowa  inwestycja  leży  w  Obszarze  Chronionego  Krajobrazu

Doliny  Rzeki  Guber  powołanym  uchwałą  Nr  XXXIX/837/18  Sejmiku  Województwa

Warmińsko-Mazurskiego  z  dnia  28  sierpnia  2018  r.  w  sprawie  Obszaru  Chronionego

Krajobrazu Doliny Rzeki Guber (Dz. Urz. Woj. War.-Maz. z 2018 r., poz. 4157). Jednakże

teren inwestycji nie obejmuje tej części działek na których znajduje się ww. obszar chroniony.

Regionalny Dyrektor  Ochrony  Środowiska  w  Olsztynie postanowieniem z dnia

19  lipca  2021 roku,  znak:  WOOŚ.4220.435.2021.AZ.1,  wyraził  opinię,

że  dla  przedmiotowego  przedsięwzięcia  nie  istnieje  konieczność  przeprowadzenia  oceny

oddziaływania na środowisko.

Państwowe  Gospodarstwo  Wodne  Wody  Polskie  Dyrektor  Zarządu  Zlewni

w Olsztynie opinią z dnia 14 lipca 2021 roku (data wpływu do tut. Urzędu:  19.07.2021 r.),

znak:  BI.ZZŚ.4.4360.147.2021.PD,  wyraził  stanowisko,  że  dla  przedmiotowego

przedsięwzięcia  nie  istnieje  konieczność  przeprowadzenia  oceny  oddziaływania

na  środowisko,  jednocześnie  wskazując  warunki  i  wymagania,  które  należy  uwzględnić

w decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Państwowy Powiatowy Inspektor  Sanitarny w Kętrzynie opinią  sanitarną z dnia

23 lipca 2021 r. (data wpływu do tut. Urzędu:  26.07.2021 r.)  , znak: ZNS.9083.1.34.2021,

nie  stwierdził  potrzeby przeprowadzenia  oceny  oddziaływania  na  środowisko

dla przedmiotowego przedsięwzięcia.

Strona 8 z 10

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



Po  przeanalizowaniu  załączonej  karty  informacyjnej  przedsięwzięcia  oraz

uwzględnieniu  łącznych  uwarunkowań  określonych  w  art.  63  ust.  1  ustawy  z  dnia

3 października  2008 r.  o udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego ochronie,  udziale

społeczeństwa  w  ochronie  środowiska  oraz  o  ocenach  oddziaływania  na  środowisko

(t.  j.  Dz.  U.  z  2021  r.,  poz.  247  z  późn.  zm.),  a  w  szczególności  rodzaju,  charakteru,

usytuowania oraz skali możliwego oddziaływania przedsięwzięcia stwierdzono, że realizacja

planowanego przedsięwzięcia nie będzie znacząco negatywnie oddziaływać na środowisko.

W związku  z  powyższym dla  planowanego  przedsięwzięcia  nie  jest  zasadne

przeprowadzenie  oceny  oddziaływania  na  środowisko  i  sporządzenie  raportu

o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko.

Mając powyższe na uwadze, postanowiono jak w sentencji.

Burmistrz Korsz w dniu  29 lipca 2021 roku zawiadomił strony  postępowania oraz

społeczeństwo, poprzez obwieszczenie, o możliwości zapoznania się z zebranym materiałem

dowodowym w sprawie wydania decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach. W trakcie

postępowania  przed  wydaniem  decyzji  zapewniono  udział  społeczeństwa  w  sprawie,

informując o prowadzonym postępowaniu na tablicy ogłoszeń tutejszego Urzędu, jak również

na  stronie  Biuletynu  Informacji  Publicznej Urzędu  Miejskiego  w  Korszach,

tj. www.bip.korsze.pl. W trakcie postępowania,  w dniu 09 sierpnia 2021 r., do tut. Urzędu

wpłynęło  pismo  jednej  ze  stron  postępowania  z  uwagami  na  temat  planowanego

przedsięwzięcia,  które  zostało  przekazane Inwestorowi.  Po  udzieleniu  odpowiedzi  Stronie

przez Inwestora, do tut. Urzędu nie wpłynęły już żadne uwagi ani wnioski.

Informacja  o  odstąpieniu  od  obowiązku  sporządzenia  oceny  o  oddziaływaniu

przedsięwzięcia  na  środowisko  zostanie  podana  do  publicznej  wiadomości  w  publicznie

dostępnym wykazie danych o dokumentach zawierających informację o środowisku i jego

ochronie prowadzonym przez Burmistrza Korsz, dostępnym na stronie internetowej.

Załącznikiem nr 1 do niniejszej decyzji jest charakterystyka przedsięwzięcia.

Strona 9 z 10

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl



 Pouczenie

1.  Od niniejszej  decyzji  służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie
za pośrednictwem Burmistrza Korsz w terminie 14 dni od dnia otrzymania niniejszej decyzji.
2. W przypadku, gdy zawiadomienie o treści decyzji następuje poprzez obwieszczenie lub w inny zwyczajowo
przyjęty w danej miejscowości sposób publicznego ogłaszania doręczenie uważa się za dokonane po upływie
czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
3. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach nie rodzi praw do terenu oraz nie narusza prawa własności
i uprawnień osób trzecich.
4. Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach posiada ważność 6 lat od dnia, w którym stała się ostateczna.
Termin powyższy może ulec wydłużeniu do 10 lata, jeżeli realizacja planowanego przedsięwzięcia mogącego
znacząco oddziaływać na środowisko przebiega  etapowo oraz nie zmieniły się warunki określone w decyzji
o środowiskowych uwarunkowaniach.
5. Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  decyzję
o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji, o których mowa w art. 72 ust. 1
pkt. 1-13 w/w ustawy. Wniosek ten powinien być złożony nie później niż przed upływem czterech lat od dnia,
w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna.

wz. BURMISTRZA

Wiesław Prusik

ZASTĘPCA BURMISTRZA

Otrzymują:
1. strony postępowania administracyjnego wg rozdzielnika,

Umieszczono:
1. BIP Urzędu Miejskiego w Korszach.  

Sprawę prowadzi: Referat Gospodarki Terenowej, tel. 89 754 20 11, sporządziła: Karolina Wieliczko.

Strona 10 z 10

tel. (89) 754 18 28      fax (89) 754 00 11      ugim_korsze@korsze.pl      www.korsze.pl


